
UCHWAŁA NR LXI/674/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) – Rada Gminy Stare Babice uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Stare Babice uchwalonym uchwałą Rady Gminy Stare Babice Nr XXXVIII/363/10 
z dnia 25 lutego 2010 r., zmienionym uchwałą Nr XLVI/488/18 z dnia 11 października 2018 r. i uchwałą Nr 
III/22/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2019 r. poz. 6070) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) zasady tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostek 
pomocniczych Gminy oraz udziału organów wykonawczych tych jednostek w pracach Rady Gminy Stare 
Babice;”; 

2) § 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „8) sołtys – organ wykonawczy jednostki pomocniczej Gminy Stare 
Babice”; 

3) § 4 ust. 3 pkt 22 otrzymuje brzmienie: „22) Zielonki–Parcela;”; 

4) § 4 ust. 3 pkt 23 otrzymuje brzmienie: „23) Zielonki–Wieś;”; 

5) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustanawia się wzory insygniów Gminy Stare Babice: herbu, flagi, flagi 
stolikowej, banneru, pieczęci, łańcuchów Wójta i Przewodniczącego Rady oraz sztandaru.”; 

6) § 15 uchyla się; 

7) § 17 uchyla się; 

8) § 20 ust. 1 uchyla się; 

9) § 20 ust. 2 uchyla się; 

10) § 21 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „O terminie, miejscu i porządku obrad sesji powiadamia się radnych, 
zgodnie z wyborem radnego, w formie elektronicznej albo papierowej, najpóźniej na 7 dni przed sesją, 
chyba że sesja zwoływana jest na wniosek.”; 

11) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący rady ustala listę osób zaproszonych na sesje.”; 

12) § 22 uchyla się ust. 2 

13) § 27 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji, o ile nie zakończyła się 
ona wcześniej niż 20 dni przed terminem zwołania kolejnej sesji;”; 

14) § 27 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „podjęcie uchwał;”; 

15) § 29 uchyla się; 

16) § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sesja prowadzona jest zgodnie z porządkiem obrad. Z wnioskiem 
o zmianę porządku obrad może wystąpić każdy radny, wójt lub jego zastępca.”; 

17) § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Radny zabiera głos, po udzieleniu mu zgody przez przewodniczącego 
rady.”; 

18) § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący rady czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, 
a zwłaszcza nad tematyką, formą i zwięzłością wystąpień radnych oraz innych osób uczestniczących 
w sesji.”; 

19) § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący rady może przypomnieć radnym kwestie dotyczące 
tematu, formy i czasu trwania ich wystąpień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005CF2F1-8CEA-45A8-8788-1CB1A5F28CB5. Podpisany Strona 1



20) § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo zachowanie radnego zakłócają 
porządek obrad bądź uchybiają powadze sesji, przewodniczący rady przywołuje radnego „do porządku”, 
a gdy przywołanie nie odniosło skutku, odbiera mu głos, nakazując odnotowanie tego faktu w protokole.”; 

21) § 32 otrzymuje brzmienie: „Na wniosek radnego, przewodniczący rady przyjmuje do protokołu sesji jego 
wystąpienie zgłoszone na piśmie, lecz nie wygłoszone w toku obrad, informując o tym radę.”; 

22) § 35 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący rady kończy sesję, 
wypowiadając formułę: „Zamykam ……… sesję Rady Gminy Stare Babice”.”; 

23) § 37 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Protokół z sesji wraz z załącznikiem elektronicznym odzwierciedla jej 
przebieg.”; 

24) § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Protokół z sesji wraz z załącznikiem elektronicznym powinien 
zawierać: 

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz wskazywać numery 
uchwał, imię i nazwisko przewodniczącego obrad i protokolanta; 

2) stwierdzenie prawomocności sesji; 

3) odnotowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji; 

4) ustalony porządek obrad; 

5) przebieg obrad, a w szczególności treść wystąpień albo ich streszczenie, teksty zgłoszonych, jak również 
uchwalonych wniosków oraz zgłoszenia pisemnych wystąpień; 

6) przebieg głosowania z wyszczególnieniem: 

a) w głosowaniu jawnym - liczby głosów “za”, “przeciw” i “wstrzymujących się”; 

b) w głosowaniu tajnym - liczby głosów “za”, “przeciw” i „nieważnych”; 

c) w głosowaniu imiennym - odnotowanie nazwisk radnych z wyszczególnieniem - kto oddał głos „za”, 
„przeciw”, i „wstrzymał się”; 

d) radnych, którzy nie uczestniczyli w głosowaniu; 

7) podpisy przewodniczącego obrad lub wiceprzewodniczącego i protokolanta.”; 

25) § 38 otrzymuje brzmienie: „1. Protokół z sesji sporządza się do najbliższej sesji. 

2. Radni otrzymują odpis protokołu na 7 dni przed kolejną sesją. 

3. Protokół przechowuje się we właściwej komórce urzędu gminy. 

4. W trakcie obrad w punkcie „przyjęcie protokołu”, radni mogą zgłaszać pisemne uwagi lub uzupełnienia 
do protokołu. 

5. Uwagi i uzupełnienia dołącza się do protokołu.”; 

26) § 39 otrzymuje brzmienie: „Do protokołu dołącza się: listę obecności radnych na sesji, listę obecnych 
gości, oświadczenia i inne dokumenty złożone do przewodniczącego rady.”; 

27) § 42 uchyla się; 

28) § 43 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze 
do organów gminy;”; 

29) § 43 ust. 1a na końcu zdania dodaje się kropkę; 

30) § 43 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Projekty uchwał przygotowuje i przedkłada radzie wójt oraz inne 
podmioty wymienione w § 43 ust. 1.”; 

31) § 44 otrzymuje brzmienie: „Uchwały rady powinny być zredagowane zgodnie z zasadami techniki 
prawodawczej.”; 

32) § 46 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Oryginały uchwał i protokoły sesji są ewidencjonowane 
i przechowywane przez wójta.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005CF2F1-8CEA-45A8-8788-1CB1A5F28CB5. Podpisany Strona 2



33) § 48 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „O wyniku głosowania decydują wskazania systemu. 

34) § 48 ust. 4 uchyla się; 

35) § 50 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do 
protokołu sesji.”; 

36) § 51 otrzymuje brzmienie: „Głosowanie imienne odbywa się poprzez wyczytywanie nazwisk radnych, 
według listy obecności i wyszczególnienie w protokole, kto głosował „za”, „przeciw” czy „wstrzymał 
się”.”; 

37) § 52 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W przypadku głosowania w sprawie wyborów osób, przewodniczący 
obrad przed zamknięciem listy kandydatów, zapytuje każdego z nich czy zgadza się kandydować i po 
otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej zarządza głosowanie.”; 

38) § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy oprócz wniosku o podjęcie uchwały w danej sprawie 
zostanie zgłoszony wniosek o jego odrzucenie, rada w pierwszej kolejności głosuje nad odrzuceniem 
wniosku.”; 

39) § 56 otrzymuje brzmienie: „Głosowanie bezwzględną większością ustawowego składu rady oznacza, że 
przyjęty zostaje wniosek lub kandydatura, która uzyskała co najmniej całkowitą liczbę głosów oddanych za 
wnioskiem, przewyższającą połowę ustawowego składu rady, a zarazem tej połowie najbliższą.”; 

40) § 57 ust. 4 uchyla się; 

41) § 58 ust. 10 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „protokoły z obrad organów kolegialnych gminy;”; 

42) § 59 ust. 4 uchyla się; 

43) § 59 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Szczegółowy termin kontroli ustalany jest przez przewodniczącego 
komisji rewizyjnej w porozumieniu z wójtem, nie wcześniej niż 3 dni od dnia jego powiadomienia. 
W uzasadnionych przypadkach kontrola może być rozpoczęta niezwłocznie.”; 

44) § 60 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „W przypadku ujawnienia przestępstwa lub wykroczenia, komisja 
rewizyjna powiadamia właściwe organy.”; 

45) § 61 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Organ kontrolujący może żądać: 

1) zapewnienia warunków i środków do sprawnego przeprowadzenia kontroli; 

2) udostępniania żądanych dokumentów, informacji i wyjaśnień niezbędnych do 
szczegółowej oceny kontrolowanych zagadnień; 

3) umożliwienia kontrolującym wstępu do obiektów i pomieszczeń kontrolowanego podmiotu; 

4) udzielenia na żądanie organu kontrolującego ustnych i pisemnych wyjaśnień w przypadku odmowy 
spełnienia czynności, o których mowa w pkt.1 – 3 oraz w innych sprawach będących w zainteresowaniu 
tego organu.”; 

46) § 61 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Czynności kontrolne powinny być realizowane w dniach i godzinach 
pracy kontrolowanego podmiotu.”; 

47) § 62 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „podpisy członków organu kontrolującego i kierownika 
skontrolowanego podmiotu, a w przypadku odmowy podpisania protokołu – notatkę o odmowie 
z podaniem jej przyczyn – dostarczoną organowi kontrolującemu w terminie nieprzekraczającym 3 dni od 
dnia odmowy;”; 

48) § 62 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „miejsce i datę podpisania protokołu;”; 

49) § 62 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kierownik skontrolowanego podmiotu, może w terminie do 7 dni od 
dnia podpisania protokołu, złożyć do przewodniczącego rady uwagi dotyczące kontroli i jej wyników.”; 

50) § 62 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący rady po otrzymaniu protokołu kontroli niezwłocznie 
zapoznaje z nim radę, wójta oraz właściwe organy.”; 

51) § 62 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Rada podejmuje stosowne uchwały mające na celu wdrożenie 
wniosków zawartych w protokole kontroli.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005CF2F1-8CEA-45A8-8788-1CB1A5F28CB5. Podpisany Strona 3



52) § 64 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Komisja rozpatruje raport o stanie gminy i występuje z inicjatywą 
uchwałodawczą w sprawie wotum zaufania dla wójta gminy.”; 

53) § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący komisji zwołują obrady zgodnie z planami pracy oraz 
bieżącymi potrzebami.”; 

54) § 68 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „O terminie i temacie obrad zwołujący zawiadamia członków komisji, co 
najmniej na 3 dni robocze przed obradami. Do zawiadomienia należy dołączyć projekty uchwał oraz inne 
materiały dotyczące porządku obrad.”; 

55) § 68 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Komisje rozpatrują sprawy należące do ich właściwości i mogą 
podejmować w tym zakresie opinie i wnioski.”; 

56) § 70 otrzymuje brzmienie: „Przebieg posiedzenia komisji utrwalany jest za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk, a w razie braku możliwości technicznych – wyłącznie dźwięk. Nagranie 
z przebiegu posiedzenia przechowuje się we właściwej komórce urzędu gminy.”; 

57) § 72 uchyla się; 

58) § 74 ust. 2 uchyla się; 

59) § 75 uchyla się; 

60) § 84 ust. 1 uchyla się; 

61) § 84 ust. 2 uchyla się; 

62) § 84 ust. 4 uchyla się; 

63) § 86 uchyla się; 

64) § 87 uchyla się; 

65) § 87a uchyla się; 

66) § 89 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „siedzibę organów.”; 

67) § 90 otrzymuje brzmienie: „1. Sołectwa prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy.  

2. Sołectwa gospodarują środkami wydzielonymi do ich dyspozycji, przeznaczając te środki na realizację 
swoich zadań. 

3. Kontrolę gospodarki finansowej sołectwa sprawuje skarbnik gminy i przedkłada w tym zakresie 
informację wójtowi. 

68) § 91 uchyla się; 

69) § 93 uchyla się; 

70) § 94 uchyla się; 

71) w § 95 usuwa się oznaczenie ustępu 1; 

72) § 95 otrzymuje brzmienie: „Dokumenty z zakresu działania komisji udostępnia się we właściwej komórce 
urzędu, w dniach pracy urzędu i godzinach przyjmowania interesantów.”;  

73) § 97 uchyla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005CF2F1-8CEA-45A8-8788-1CB1A5F28CB5. Podpisany Strona 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005CF2F1-8CEA-45A8-8788-1CB1A5F28CB5. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXI/674/2023 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 6
	lit. d w § 1 pkt 6

	pkt 25 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 26 w § 1 ust. 5
	pkt 27 w § 1 ust. 5
	pkt 28 w § 1 ust. 5
	pkt 29 w § 1 ust. 5
	pkt 30 w § 1 ust. 5
	pkt 31 w § 1 ust. 5
	pkt 32 w § 1 ust. 5
	pkt 33 w § 1 ust. 5
	pkt 34 w § 1 ust. 5
	pkt 35 w § 1 ust. 5
	pkt 36 w § 1 ust. 5
	pkt 37 w § 1 ust. 5
	pkt 38 w § 1 ust. 5
	pkt 39 w § 1 ust. 5
	pkt 40 w § 1 ust. 5
	pkt 41 w § 1 ust. 5
	pkt 42 w § 1 ust. 5
	pkt 43 w § 1 ust. 5
	pkt 44 w § 1 ust. 5
	pkt 45 w § 1 ust. 5
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 46 w § 1 ust. 5
	pkt 47 w § 1 ust. 5
	pkt 48 w § 1 ust. 5
	pkt 49 w § 1 ust. 5
	pkt 50 w § 1 ust. 5
	pkt 51 w § 1 ust. 5
	pkt 52 w § 1 ust. 5
	pkt 53 w § 1 ust. 5
	pkt 54 w § 1 ust. 5
	pkt 55 w § 1 ust. 5
	pkt 56 w § 1 ust. 5
	pkt 57 w § 1 ust. 5
	pkt 58 w § 1 ust. 5
	pkt 59 w § 1 ust. 5
	pkt 60 w § 1 ust. 5
	pkt 61 w § 1 ust. 5
	pkt 62 w § 1 ust. 5
	pkt 63 w § 1 ust. 5
	pkt 64 w § 1 ust. 5
	pkt 65 w § 1 ust. 5
	pkt 66 w § 1 ust. 5
	pkt 67 w § 1 ust. 5
	pkt 68 w § 1 ust. 3
	pkt 69 w § 1 ust. 3
	pkt 70 w § 1 ust. 3
	pkt 71 w § 1 ust. 3
	pkt 72 w § 1 ust. 3
	pkt 73 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2023-09-06T11:13:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




